МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 9

ПРИКАЗ

06.02.2024                                 № 45/о

Об установлении родительской платы за присмотр и уход за

ребенком в МАДОУ № 9

В соответствии с постановлением Администрации муниципального

округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской

области от 26.01.2024 № 39 «Об установлении родительской платы за

присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных

образовательных организациях»», руководствуясь Уставом МАДОУ № 9.

приказываю:

1.Установить с 01.01.2024 размер платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в МАДОУ № 9 -

190 рублей в день.

2.Распространить действие настоящего приказа на правоотношения,

возникшие с 01.01.2024г.

3.Направлять не менее 85% средств, поступающих от родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком, на приобретение

продуктов питания.

4.Маляровой С.В. администратор официального сайта МАДОУ № 9

разместить настоящий приказ на сайте учреждения в срок до 07.02.2024.

5. Делопроизводителю МАДОУ № 9 Петраковой И.В.  подготовить

дополнительные соглашения к родительскому договору об образовании по

образовательным программам дошкольного образования, п. 3.1 в части

изменения размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в

МАДОУ № 9.

6.Считать утратившими силу приказ заведующего МАДОУ № 9 от

13.01.2023  № 16/о «Об установлении родительской платы за присмотр и

уход за ребенком в МАДОУ № 9».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 9                        Т.Ю. Васильева

рассылка: дело